
令和 2年度工事契約更改契約調(10月分）
№  1建設総務課

年 度当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期変更後工期 変 更 契 約
担 当 課 変更前請負代金額 増減率工 事 名 契 約 者 名 し た 理 由変更契約日 変更後設計金額 増減額 自～至自～至工 事 番 号

河西橋上部工工事（Ｐ１～Ｐ４） （株）豊工業所平成31年度 19/10/02 19/10/03      752,231,700       768,466,600
  13.52別紙のとおり道建設       676,940,000

20/10/01 21/10/11      853,938,800 91,526,600第 19000023 号
宮北跨線橋耐震補強工事その３ 益田工業（有）平成31年度 20/01/28 20/01/29 20/01/29      149,930,000

別紙のとおり道管理       149,600,000
20/10/09 20/10/24 21/02/28第 19000140 号

直川４５号線道路改良工事 （有）和西建設平成31年度 20/03/18 20/03/1949,934,500 45,194,600
   0.84別紙のとおり道管理 44,819,500

20/10/08 20/10/1450,352,500 375,100第 19000224 号
直川４５号線道路改良工事その２ 加建工業（株）平成31年度 20/03/19 20/03/2049,383,400 48,015,000

   1.21別紙のとおり道管理 47,443,000
20/10/08 20/10/1553,798,800 572,000第 19000225 号

直川４５号線道路改良工事その３ （株）里村建設平成31年度 20/03/18 20/03/1925,611,300 21,348,800
-6.75別紙のとおり道管理 22,894,300

20/10/08 20/10/1423,883,200 -1,545,500第 19000226 号
市道藤田里線道路改良工事 （有）西庄西本建設平成31年度 20/02/26 20/02/2726,152,500 22,511,500

-3.44別紙のとおり道管理 23,312,850
20/10/27 20/10/3125,253,800 -801,350第 19000262 号

紀之川中学校外２校屋内運動場冷暖房電気設（有）大橋設備平成31年度 20/03/13 20/03/1428,963,000 26,257,000備工事    0.74別紙のとおり教施設 26,064,211
20/10/09 20/10/0929,183,000 192,789第 19000271 号

前代川護岸改修関連工事その３ （有）ユートピア建設平成31年度 20/03/18 20/03/1939,590,100 50,156,700
  42.19別紙のとおり河港湾 35,275,442

20/10/23 20/11/0356,292,500 14,881,258第 19000274 号
岡崎１３０号線道路新設改良工事その３ （株）希真産業令和 2年度 20/04/24 20/04/2520,781,200 18,272,100

-1.85別紙のとおり道建設 18,616,620
20/10/15 20/10/2120,397,300 -344,520第 20000001 号

有功１０５号線道路改良工事その３ 加建工業（株）令和 2年度 20/05/22 20/05/23 20/05/2324,751,100
別紙のとおり道建設 22,081,065

20/10/23 20/10/26 20/11/18第 20000004 号
和歌山市営岡崎団地中層９・１０号棟解体撤木下建設（株）令和 2年度 20/05/27 20/05/28 20/05/2895,579,000去工事 別紙のとおり住宅１ 87,001,373

20/10/02 20/10/09 20/10/30第 20000005 号
和歌山市営岡崎団地中層９・１０号棟解体撤木下建設（株）令和 2年度 20/05/27 20/05/2895,579,000 87,725,000去工事    0.83別紙のとおり住宅１ 87,001,373

20/10/22 20/10/3096,382,000 723,627第 20000005 号
中央卸売市場関連商品棟外解体撤去工事その（株）日紀建設令和 2年度 20/07/01 20/07/02      148,280,000       148,401,000１    8.89別紙のとおり中市場       136,291,408

20/10/20 20/10/29      161,458,000 12,109,592第 20000035 号

IP54PA12



令和 2年度工事契約更改契約調(10月分）
№  2建設総務課

年 度当初契約日 変更前設計金額 変更後請負代金額 変更前工期変更後工期 変 更 契 約
担 当 課 変更前請負代金額 増減率工 事 名 契 約 者 名 し た 理 由変更契約日 変更後設計金額 増減額 自～至自～至工 事 番 号

新北中橋補修工事 （株）日紀建設令和 2年度 20/07/09 20/07/1012,889,800 11,481,800
   1.36別紙のとおり道管理 11,327,923

20/10/13 20/10/1713,065,800 153,877第 20000049 号

IP54PA12



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　１９００００２３　号

工 事 名 河西橋上部工工事（Ｐ１～Ｐ４）

変更後の工事場所

変更後の工事概要

支間長207.5m　幅員6.0m（6.8m）
鋼橋上部工製作・架設
　鋼３径間連続非合成箱桁橋　橋重量451t
　送出し架設工法

変 更 の 理 由

　着工前の現地調査の結果、橋脚上の設備等
を運搬するための台船航行について、設計当
初より河床に土が堆積したことによる浚渫工
増工による請負代金の増額変更のため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第19000140号

工 事 名 宮北跨線橋耐震補強工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要
耐震補強工　　　　１式
付帯工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事の矢板工の施工にあたり、打設箇所を
試掘したところ不明管等の地下埋設物が確認さ
れ、その対応について不測の日数を要したこと
により、工期内での完成が困難となったため、
令和３年３月２８日まで（１２７日間）の工期
延期をいたしたい。（建設業請負契約書第21
条）



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２２４号

工 事 名 直川４５号線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　１式
構造物撤去工　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
排水構造物工　　　１式
道路付属施設工　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事の施工にあたり、周辺施設や関係機関と
改めて調整を行ったところ、当初は、夜間施工
を想定していたが、一部の工種において昼間施
工が可能となったこと、また、視覚障がい者誘
導標示の設置が必要となったことより増工した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２２５号

工 事 名 直川４５号線道路改良工事その２

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　１式
構造物撤去工　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
排水構造物工　　　１式
道路付属施設工　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

本工事の施工にあたり、周辺施設や関係機関と
改めて調整を行ったところ、当初は、夜間施工
を想定していたが、一部の工種において昼間施
工が可能となったこと、また、視覚障がい者誘
導標示の設置が必要となったことより増工した
ため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第１９０００２２６号

工 事 名 直川４５号線道路改良工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要

道路土工　　　　　１式
構造物撤去工　　　１式
擁壁工　　　　　　１式
排水構造物工　　　１式
道路付属施設工　　１式
舗装工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由

　本工事の施工にあたり、周辺施設や関係機関
と改めて調整を行ったところ、当初は、夜間施
工を想定していたが、一部の工種において昼間
施工が可能となったこと、また、取り合わせ部
分の舗装工の施工が可能となったことより増工
したため。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２６２号

工 事 名 市道藤田里線道路改良工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

土工　　　　　　　　　　1式
張出車道工　　　　　　　1式
舗装工　　　　　　　　　1式
付帯工　　　　　　　　　1式
水道管移設工　　　　　　1式

変 更 の 理 由 水道移設の工法変更による減



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和元年度

工 事 番 号 第19000271号

工 事 名 紀之川中学校外２校屋内運動場冷暖房電気設備工事

変 更 後 の 工 事 場 所

　　　紀之川中学校
　　　幹線設備工事・・・・・一式
　　　空調電源設備工事・・・一式
　　　空調ﾘﾓｺﾝ設備工事・・・一式

　　　河西中学校
　　　幹線設備工事・・・・・一式
　　　空調電源設備工事・・・一式
　　　空調ﾘﾓｺﾝ設備工事・・・一式

　　　河北中学校
　　　幹線設備工事・・・・・一式
　　　空調電源設備工事・・・一式
　　　空調ﾘﾓｺﾝ設備工事・・・一式

変 更 の 理 由

　公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置等について、建設工事
請負契約書第５３条に基づき増額。発電設備基礎の配置変更に伴う土
間の施工面積の増加、配管方法及び配管経路等の変更により増額変更
となった。

変 更 後 の 工 事 概 要



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第１９０００２７４号

工 事 名 前代川護岸改修関連工事その３

変更後の工事場所

変更後の工事概要
・河川道路工　　　　　１式
・付帯工　　　　　　　１式

変 更 の 理 由

立入防止柵設置について地元との協議により
防犯対策として立入防止柵形式の変更。ま
た、隣接工事との施工調整の結果、建設発生
土処分が増工。さらに、工事用車両の通行に
よる道路損傷によりアスファルト舗装の増
工。
(建設工事請負契約書第１９条)。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第　２００００００１　号

工 事 名 岡崎１３０号線道路新設改良工事その３

変更後の工事場所 和歌山市朝日地内

変更後の工事概要

土工　　　　　　・・・　　１式
擁壁工　　　　　・・・　　１式
付帯工　　　　　・・・　　１式
仮設工　　　　　・・・　　１式

変 更 の 理 由 隣接工事との調整による、舗装工減工のため



様式第２号 （変更契約用）

年 度 「令和2年度」

工 事 番 号 第20000004号

工 事 名 有功105号線道路改良工事その3

変更後の工事場所 和歌山市六十谷地内

変更後の工事概要

施工延長　　L=67.8ｍ
土工　　　　　　　　　　　1式
擁壁工　　　　もたれ式擁壁　　34㎥
排水構造物工　自由勾配側溝　　50.0ｍ
舗装工　　　　車道舗装　　　　230㎡
撤去工　　　　　　　　　　1式
付帯工　　　　　　　　　　1式
仮設工　　　　　　　　　　1式

変 更 の 理 由
切土法面の表層崩壊により、関係機関との施工
協議に時間を要したため、23日間の工期延期。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００００５号

工 事 名 和歌山市営岡崎団地中層９・１０号棟解体撤去工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要

中層９号棟とりこわし工事　・・・・・一式
中層１０号棟とりこわし工事・・・・・一式
外構付帯とりこわし工事　　・・・・・一式
発生材処分　　　　　　　　・・・・・一式
場内整備工事　　　　　　　・・・・・一式

変 更 の 理 由
　地元及び関係機関との調整に不測の日数を
要したため、２１日間の工期延長。



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第２００００００５号

工 事 名 和歌山市営岡崎団地中層９・１０号棟解体撤去工事

変更後の工事場所 和歌山市神前３７番１

変更後の工事概要

中層９号棟とりこわし工事　・・・一式
中層１０号棟とりこわし工事・・・一式
外構付帯とりこわし工事　　・・・一式
発生材処分　　　　　　　　・・・一式
場内整備工事　　　　　　　・・・一式

変 更 の 理 由

水道管撤去工事におけるストッパーを用いた
不断水工法の採用による増額

工事着工前家屋調査件数減による減額



様式第２号 （変更契約用）

工 事 番 号 第　２０００００３５　号

工 事 名 中央卸売市場関連商品棟外解体撤去工事その１

変更後の工事場所 和歌山市西浜１６６０番４０１

変更後の工事概要

②関連商品棟
建築面積　　５８６９．７６㎡の内２９３４．８８㎡
延床面積　　５５１８．２２㎡の内２７５９．１１㎡
階数／構造　平屋建て／鉄骨造

⑤倉庫Ｂ棟
建築面積　　４４９．００㎡
延床面積　　３９６．００㎡
階数／構造　平屋建て／鉄骨造

⑦加工場Ａ棟
建築面積　　４１１．６０㎡
延床面積　　３７８．００㎡
階数／構造　平屋建て／鉄骨造

⑪塵芥集積場
建築面積　　１６２．１５㎡
延床面積　　１６２．１５㎡
階数／構造　平屋建て／鉄骨造

㉒倉庫Ｃ棟
建築面積　　１１．３４㎡
延床面積　　２２．６８㎡
階数／構造　２階建て／鉄骨造

＜工事範囲＞
とりこわし工事　　…　　一式
機械設備工事　　　…　　一式

変 更 の 理 由

本工事にて既存塵芥集積場を解体撤去となってお
り、当初予定では昨年度末に完成している新設塵芥
集積施設１棟（約９０㎡）を場内関係者に利用して
もらうこととしていたが、今年度に入り、再度現場
立会を行ったところ解体撤去工事範囲を通過してい
く危険性から場所変更の要望を強く求められ、納得
がいく場所に変更するまで工事開始を認めないとの
内容に対応すべく管理事務所前に簡易塵芥集積場
（仮設材買取）新設を行う必要が生じたため。



様式第２号 （変更契約用）

年 度 令和２年度

工 事 番 号 第２０００００４９号

工 事 名 新北中橋補修工事

変更後の工事場所

変更後の工事概要
補修工　　　　　　１式
仮設工　　　　　　１式

変 更 の 理 由
橋面舗装の施工にあたり、既設の舗装が厚かっ
たことや取り合わせ部の舗装面積が変更となっ
たことより、数量精算に伴う変更のため。


	バインダー
	19000023
	変更理由（ＨＰ公表用）

	19000140 
	19000224
	19000225
	19000226
	19000262
	19000271
	19000274
	変更理由（ＨＰ公表用）

	20000001
	様式第２号

	20000004
	20000005①
	20000005②
	20000035
	20000049


